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افقی:
1 - انقباض شدید عضلات- 
معادل فارسی بیلبورد - 

پایتخت ایتالیا
2 - مفلوج - به‌صورت 
علنی - طبقه همکف برخی 

ساختمان‌ها
 3 - نرده - شجاع - 

وقت و هنگام
4 - بازداشتن - نوعی 
پیراهن زنانه - قطار برقی 

شهری
5 - برجستگی در استخوان- 

خدای هندو
6 - حمل‌ونقل - لغو کردن - 
چو یار... نماید شما نیاز کنید
7 - مجلس نمایندگان 
روسیه - فیلسوفان - بدزبان 

و بی‌حیا
8 - رام‌نشده! - آشفته و 

پریشان - پروردگار
9 - خوابیده - خمیده - 

رقیق
 10 - خروس عربی - 
باز را خنثی می‌کند - سزاوار

11 - نام قدیم هشترود - 
مکنده

12 - قطعه مکانیکی برای 
تبدیل حرکت دورانی به 
حرکت رفت و برگشتی - 

نمونک - فرومایه

13 - نوعی انرژی - 
بازرگانان - سبزوار قدیم

14 - گیجگاه - خمیازه - 
عریان

15 - بله آلمانی - مجاورت- 
آبرو و اعتبار

  
عمودی:

1 - تپه کوچک - توانا - 
رئیس ده‌فراش در دوره 

قاجار
 2 - با آب پاک‌کردن- 
فیلمی ساخته آلفرد 
هیچکاک با بازی آنتونی 

پرکینز - پرهیز کردن
3 - روانه‌کردن - 

فرهنگستان
 4 - همسایه - روستا - 

پسند و سلیقه
5 - اسلحه‌ای سرد - پشت 

سر هم - قصد و اراده
6 - دست‌نخورده - شعر 

ستایش - بی‌سروصدا
7 - نوعی بازی محلی - 

هنرپیشه طنز - منفک
8 - واحد سنجش فرکانس- 
گلابی - از اشکال سنتی در 

قالیبافی
9 - معشوق - زادگاه - 

گوشه‌ای در آواز ابوعطا
 10 - قله - ریزه‌کاه - 

این ویتامین به جذب کلسیم در 
بدن کمک می‌کند

11 - نقشه انگلیسی - دلاوری - 
پس از سپتامبر

12 - باور قلبی - خلاص و نجات- 
به‌طور ناگهانی

13 - روزنامه چاپ پاریس - کافی
14 - نویسنده فرانسوی کتاب 
قرارداد اجتماعی - نیم تنه 

زمستانی - مدال دوم
15 - دارای تمایز - مورخ ایرانی 

دربار غزنویان - انتها

يتمالسراسدجاس
ديسرنتخيراتمه
ريگلافهناديا
مگنيياپگنرگرم

ناگنيودتبساك
يناميتراماوبا
ززيتسخينرزير
يخربيلوبقوسرت
وودالواليلدو
مشخميزناماردپ
قامسيدناگهبد
حورحارهسيايسي
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4422
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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ترکیب سوپرلیگ 80تیمی
چه باشگاه‌هایی به پروژه بزرگ یاغی‌های اروپایی اضافه خواهند شد؟

درباره امید طراحان سوپرلیگ به راه‌اندازی این مسابقات حتما 
چیزهایی در روزهای اخیر خوانده‌اید. با اتفاقاتی که برای بارسلونا، 
یوونتوس، منچسترسیتی و... افتاده، ممکن است این پروژه به 
موفقیت برسد و به رقیبی جدی برای یوفا و لیگ‌های داخلی 
کشورهای اروپایی تبدیل شود. نسخه جدید سوپرلیگ اروپا دارای 
چندین بخش با 60 تا 80شرکت‌کننده بدون عضو دائم خواهد 
بود. هر تیم حداقل ‌14بازی در هر فصل انجام می‌دهد. تاکنون 
جزئیاتی در مورد توزیع باشگاه‌ها براساس تقسیم‌بندی وجود ندارد. 
همچنین مشخص نیست سیستم حذف از مسابقات چگونه خواهد 
بود. رئال‌مادرید، بارسلونا و یوونتوس فرمت جدید سوپرلیگ اروپا را 

هم‌اکنون مخفی نگه داشته‌اند.

سوپرلیگی‌ها امید دارند با این پروژه مشکلات مالی باشگاه‌های 
بزرگ غیرانگلیسی حل شود اما انگلیسی‌ها هم در این طرح سهم 
زیادی دارند. در واقع از 80تیمی که قرار شده در این مسابقات و در 
سطح‌های مختلف حضور داشته باشند، 14باشگاه آن انگلیسی 
هستند. از میان باشگاه‌های حاضر در این فصل لیگ برتر، تنها 
تیم‌های لیدز، ناتینگهام فارست، ساوتهمپتون، اورتون و بورنموث 
دعوت نخواهند شد که با توجه به قدمت و افتخارات ناتینگهام و 

اورتون غیبت این دو تیم تعجب‌برانگیز است.
به‌طور کلی، تیم‌های 5لیگ برتر اروپا 65درصد )52 از ESL )80 را 
تشکیل می‌دهند. برخی رسانه‌ها پیش‌بینی کرده‌اند که سهمیه‌های 

اختصاص‌یافته به این شرح خواهد بود:

  لیگ برتر)14(: منچسترسیتی، منچستریونایتد، لیورپول، آرسنال، 
چلسی، تاتنهام، نیوکاسل، لستر، برنتفورد، وستهم، استون‌ویلا، کریستال 

پالاس، ولوز و فولام
  بوندس‌لیگا)12(: بایرن مونیخ، دورتموند، مونشن‌گلادباخ، اینتراخت 
فرانکفورت، اونیون برلین، لایپزیش، فرایبورگ، لورکوزن، ولفسبورگ، 
کلن، ماینس، وردربرمن )در این لیگ هم باشگاه‌های بزرگ و ریشه‌داری 

مثل شالکه و هامبورگ به بازی گرفته نشده‌اند(.
  لالیگا)9(: رئال‌مادرید، بارسلونا، اتلتیکو‌مادرید، سویا، والنسیا، اتلتیک 

بیلبائو، سوسیداد، ویارئال و اوساسونا
  سری آ )8(: یوونتوس، آث‌میلان، اینترمیلان، ناپولی، آاس‌رم، لاتزیو، 

آتالانتا و فیورنتینا
  لیگ یک )8(: پاری‌سن‌ژرمن، مارسی، موناکو، لانس، لیل، رن، 

لیون و نیس
  پرتغال )4(: پورتو، بنفیکا، اسپورتینگ لیسبون و براگا 

  هلند )4(: آژاکس، آیندهوون، فاینورد و آلکمار 
  بلژیک )3(: اونیون سن‌ژیلوا، خنک و بروخه 

  اسکاتلند )2(: سلتیک و رنجرز گلاسکو 

  نروژ )2(: مولده و بودو گلیمت 
  صربستان )2(: ستاره سرخ و پارتیزان بلگراد 

و تیم‌هایی از اتریش )سالزبورگ(، سوئیس )یانگ‌بویز(، روسیه )زنیت(، 
آذربایجان )قره‌باغ(، کرواسی )دیناموزاگرب(، اوکراین )شاختار( و ترکیه 

)فنرباغچه(، لهستان، مجارستان و رژیم صهیونیستی.

   بازگشت مخالفان؟
6باشگاه انگلیسی با فشار بوریس جانسون، نخست‌وزیر وقت بریتانیا 
از سوپرلیگ کنار کشیدند اما این فقط شفاهی بود چون طراحان این 
لیگ طوری قرارداد بسته‌اند که اگر باشگاهی بخواهد کنار بکشد، 
باید جریمه سنگینی بدهد. روی کاغذ هیچ باشگاهی کنار نکشیده 
است. بکن‌باوئر و دیگر مقامات بایرن‌مونیخ بارها علیه سوپرلیگ 
موضع گرفته‌اند و مشخص نیست روی چه حسابی نام این باشگاه 
بین 80تیم احتمالی سوپرلیگ آورده شده است. پاری‌سن‌ژرمن هم 
مخالفت خود را از طریق مصاحبه‌های ناصر الخلیفی اعلام کرده 
است. اما این را هم درنظر بگیرید که برای مثال اگر 7تیم دیگر 
لیگ‌یک فرانسه یا 11تیم دیگر بوندس‌لیگا تصمیم به کناره‌گیری و 

پیوستن به سوپرلیگ بگیرند، آنگاه پاری‌سن‌ژرمن و بایرن مونیخ با 
چه حریفانی می‌خواهند رقابت کنند؟

  خنثی‌شدن تهدیدها
یوفا باشگاه‌ها را تهدید به محرومیت از لیگ قهرمانان اروپا کرده است. 
اما وقتی سوپرلیگ برگزار شود، دیگر لیگ قهرمانان چه اهمیتی 
خواهد داشت؟ سازمان لیگ برتر باشگاه‌های انگلیسی را تهدید 
کرده که اگر به سوپرلیگ بروند 30امتیاز از هر تیم کسر می‌شود. 
سوپرلیگی‌ها وقتی ‌۲سال پیش اعلام موجودیت کردند، درنظر 
داشتند رقابت‌های خود را در لیگ‌های داخلی یا اروپایی هم ادامه 
دهند اما با برنامه‌ریزی جدید به‌نظر می‌رسد دیگر نیازی به حضور در 
لیگ‌های محلی یا لیگ قهرمانان و لیگ اروپا برای آنها وجود نداشته 
باشد. گفته شده هر تیم در هر فصل سوپرلیگ 14بازی خواهد 
داشت. اگر لیگ‌های داخلی و یوفا فشار بیاورند و به تهدیدات خود 
ادامه دهند، تعداد بازی‌های سوپرلیگ بالاتر خواهد رفت تا بازی‌ها 
به‌اندازه یک‌فصل افزایش یابد و باشگاه‌ها دیگر نیازی به حضور در 

سایر رقابت‌ها نداشته باشند.

جنگ VAR با توپچی‌ها
آرسنال در سومین بازی پیاپی هم از پیروزی محروم 
ماند. این‌بار یک‌گل آفساید مانع پیروزی آنها بر برنتفورد 
غول‌کش شد. آرسنال در جام حذفی با وجود بازی برتر 
از منچسترسیتی باخت و حذف شد و هفته گذشته نیز 
به اورتون باخته بود و حالا با اشتباه کمک‌داور ویدئویی 
‌۲امتیاز حساس دیگر از دست داده. در ابتدا VAR نگاه 
کرد که اتان پینوک در آفساید قرار دارد یا نه و همچنین 
آیا او روی گابریل خطا کرده است یا نه. خبری از خطا نبود 
و پیتر بنکس داور وسط مسابقه در این لحظه، اشتباه 
آشکاری مرتکب نشد. اما قبل از اینکه اودگارد توپ را 
به تونی برساند، این هافبک دانمارکی در آفساید قرار 
داشت. در مجموع روز خوبی برای VAR نبود. یک اشتباه 
هم روی گل مردود برایتون به کریستال پالاس صورت 
گرفت. پرویس استوپینیان ابتدا برایتون را پیش انداخت 
اما VAR خط‌کشی آفساید را روی بازیکن اشتباهی از 
کریستال‌پالاس انجام داد که باعث شد گل برایتون مردود 
شود. در دیدار وستهام و چلسی نیز صحنه مشکوکی در 
آخرین دقایق بازی رخ داد که برخورد توپ با دست توماس 
سوچک در محوطه جریمه، از سوی کریگ پاوسون و 

همچنین VAR پنالتی اعلام نشد.
   از ژانویه 2022و در این 13ماه نخستین باری بود که 
آرسنال در یک بازی خانگی گل اول را می‌زد و موفق به 
پیروزی نمی‌شد. آن موقع از منچسترسیتی در خانه ۲ بر 

یک باخته بودند.
   پیش از این بازی آرسنال در ‌۱۰بازی پیاپی در ورزشگاه 

امارات برنده از زمین خارج شده بود.
   برنتفورد با سرمربی و بازیکنان دانمارکی‌اش در این 
فصل بیش از هر تیم دیگری از روی ضربات آزاد به گل 
رسیده است. این پانزدهمین گل آنها از این ضربات بود که 
البته آفساید بود و طبق معمول کمک‌داور ویدئویی به زیان 
آرسنال آن را نادیده گرفت. آرسنال بیش از هر تیم دیگری 

در لیگ برتر از اشتباهات VAR لطمه دیده است.
   آرسنال در این فصل 18گل دریافت کرده که ‌۳تای آخر 
از روی ضربات سر بوده. هیچ‌یک از 15گل قبلی با ضربه سر 

وارد دروازه این تیم نشده بود.
   توماس فرانک، سرمربی برتر فصل لیگ برتر است؛ 
پیروزی مقابل لیورپول و منچستریونایتد در خانه، پیروزی 
مقابل منچسترسیتی و تساوی مقابل آرسنال در خارج از 
خانه، ‌۵امتیاز فاصله با سهمیه اروپایی با یک بازی کمتر 

از رقبا!

پیروزی ۵ بر ۳ رئال‌مادرید در فینال جام جهانی باشگاه‌ها مقابل 
الهلال عربستان بیشتر شبیه یک شوی سرگرم‌کننده بود تا 
فوتبال. انگار تعیین شده بود از دقیقه یک تا پایان مسابقه همه 
سرگرم باشند. این پرگل‌ترین مسابقه تاریخ این رقابت‌ها بود و 
رئال را برای هشتمین‌بار قهرمان جهان کرد. آخرین‌باری که یک 
تیم در جام جهانی باشگاه‌ها یا جام بین‌قاره‌ای که فرمت قبلی آن 
بود به حریفش 5گل زده بود، به ‌۳دوره اول در شکل قبلی مسابقات 
یعنی جام بین‌قاره‌ای برمی‌گردد که رئال در سال1960 با نتیجه ۵ 
بر یک مقابل پنیارول پیروز شد و همان تیم اروگوئه‌ای یک‌سال 
بعدش با ‌۵گل مقابل بنفیکا پیروز شد و پرتغالی‌ها نیز سال بعدش 

در لیسبون مقابل سانتوس با نتیجه ۵ بر ۲ بازی را باختند.
به روایتی این یکصدمین جام تاریخ رئال‌مادرید بود اما برخی 
منابع یکی از این جام‌ها را قبول ندارند و تعداد عنوان‌های رئال 
را 99 تا می‌دانند که ‌۲عدد بیش از جام‌های بارسلوناست. درباره 
100جام باشگاه رئال‌مادرید و 98جام بارسلونا تردیدهایی وجود 
دارد و منابع رسمی تعداد جام‌های ‌۲باشگاه را هر کدام یکی کمتر 
می‌دانند. براساس این منابع رئال‌مادرید 99جام کسب کرده است؛ 
‌۱۴جام باشگاه‌ها یا لیگ قهرمانان اروپا، ‌35لالیگا، ‌19جام حذفی، 
‌12سوپرجام اسپانیا، یک‌لیگ کاپ، ‌۲جام یوفا، ‌۵سوپرجام اروپا، 
‌۳جام بین قاره‌ای، 5جام‌جهانی باشگاه‌ها، ‌۲کوپا لاتینا و یک‌جام 
ایوا دوارته )سوپرجام سابق(. رئال مادرید جام جهانی باشگاه‌های 
کوچک را هم به رسمیت می‌شناسد اما این مسابقات توسط 
فدراسیون فوتبال ونزوئلا برگزار شده و وجاهت قانونی ندارد. 
از سویی بارسلونا نیز در تاریخش 97جام برده است؛ ‌26لالیگا، 
‌31جام حذفی، ‌14سوپرجام اسپانیا، ‌۲لیگ کاپ، ‌۵جام باشگاه‌های 
اروپا، ‌۴جام‌درجام، ‌۲کوپا فریاس، ‌۳سوپرجام اروپا، ‌۳جام جهانی 

باشگاه‌ها، ‌۲کوپا لاتینا و ‌۳جام ایوا دوارته.

برخی منابع تعداد جام‌های رئال‌مادرید را 
هنوز سه‌رقمی نمی‌دانند

جام 
صدم؟

  اگر روایت غالب را رسمی بدانیم، رئال نخستین باشگاه 
جهان است که به 100جام می‌رسد و تعداد افتخارات خود 

را سه‌رقمی می‌کند.
  رئال‌مادرید در ‌18فینال آخر بین‌المللی خود ‌17بار پیروز 
شده است. فقط یک سوپرجام اروپا را در سال2018 به 

اتلتیکو باخته و بقیه را برده‌ است.
  رئال نسبت به کشورها هم جام‌های بیشتری در این 
رقابت‌ها کسب کرده. بیشترین جام جهانی باشگاه‌ها؛ 
5قهرمانی رئال‌مادرید، 4قهرمانی برزیل، 3قهرمانی انگلیس 

و ایتالیا و آلمان هر کدام ‌۲قهرمانی.
  کارلو آنچلوتی با ‌۳جام‌جهانی باشگاه‌ها )۲قهرمانی با 
رئال‌مادرید و یکی با میلان( از نظر تعداد کسب این جام با 
پپ گواردیولا )۲بار بارسلونا و یکی با بایرن( و کارلوس بیانکی 

)۲بار بوکا و یکی با ولز سارسفیلد( برابری کرد.
  این جام شماره24 دوران مربیگری کارلتو بود که 9تای 
آنها در رئال‌مادرید به‌دست آمده است. حالا تنها زین‌الدین 
زیدان با 11عنوان و میگل مونیوس با 14جام از آنچلوتی 
افتخارات بیشتری در رئال مادرید به‌دست آورده‌اند. 

دل‌بوسکه و لوئیس مولونی یک‌جام کمتر از کارلتو دارند.
  کارلتو در دوره دومش در رئال در یک‌سال‌و‌نیم 5جام 
برده. او در میلان 8عنوان فتح کرده بود. دوره دوم حضور 
آنچلوتی در رئال‌مادرید؛ ‌۹۰بازی، ۶۳برد، ۱۳مساوی، 

۱۴باخت و ۵جام.
  فلورنتینو پرز هم به ‌31جام در دوران ریاستش در 
رئال‌مادرید رسید و با رکورد سانتیاگو برنابئو برابری کرد. 
البته اهمیت جام‌های برنابئو با پرز قابل مقایسه نیستند. 
برنابئو ‌16لالیگا، 6جام باشگاه‌های اروپا و 6جام حذفی برده 
و در حقیقت 28جام بزرگ کسب کرده و ۳جام کوچک 
یعنی یک‌ جام بین‌قاره‌ای و ۲کوپا لاتینا. این در حالی است 
که پرز با کسب 6لیگ قهرمانان، 6لالیگا و ۲کوپا فقط 14جام 
بزرگ کسب کرده درحالی‌که در جام‌های کوچک اعتبار 
زیادی داشته است؛ ۶جام‌جهانی باشگاه‌ها، ۵سوپرجام اروپا 

و ۶سوپرجام اسپانیا.
  آنچلوتی اول فصل گفته بود شرط می‌بندد والورده در 
این فصل 10گل خواهد زد. فده والورده گل دهم و یازدهم 
خود را در فینال زد تا آنچلوتی مجبور نباشد به شرط خودش 
عمل و مدرک مربیگری‌اش را پاره کند. والورده در فصل اول 
هیچ‌گلی نزده بود، فصل دوم ۲گل، فصل سوم 3گل و فصل 
پیش تنها یک‌گل به ثمر رساند. درایت آنچلوتی را ببینید 

که چه گلزنی از این بازیکن ساخته است.
  فدریکو والورده به چهارمین بازیکن اروگوئه‌ای تبدیل 
شد که در فینال جام‌جهانی باشگاه‌ها دبل می‌کند. پپه 
ساسیا از پنیارول در 1961، سانتیاگو اوستالوسا از ناسیونال 
در 1998و لوئیس سوارس از بارسلونا در 2015نفرات 

قبلی بودند.
  وینیسیوس با ‌۲گل و یک‌پاس گل به‌عنوان بهترین 
بازیکن زمین انتخاب شد و جایزه طلایی بهترین بازیکن 
جام را گرفت. ‌16گل، ‌7پاس‌گل و ‌2جام در این فصل برای 

وینیسیوس به ثبت رسیده است.
  وینیسیوس با ‌22سال و 214روز سن از لیونل مسی با 
24سال و 177روز سن عبور کرد و به جوان‌ترین بازیکنی 

تبدیل شد که در فینال جام جهانی باشگاه‌ها دبل می‌کند.
  داوید آلابا به 32جام در 30سالگی رسید که 5تای آن 
با رئال‌مادرید بوده و بقیه با بایرن مونیخ؛ ازجمله 10عنوان 

قهرمانی بوندس‌لیگا.
  کریم بنزما حالا تنها یک جام دیگر تا رسیدن به رکورد 
مارسلو که پرافتخارترین بازیکن تاریخ رئال‌مادرید است، 
فاصله دارد. کریم 24 و مارسلو ‌25جام گرفته‌اند؛ خنتو 23، 
راموس، سانچس، مودریچ و ناچو 22 و کارواخال ‌21جام با 

پیراهن این تیم کسب کرده‌اند.
  کروس با کسب ششمین جام‌باشگاه‌های جهانش 
موفق‌ترین بازیکن تاریخ این رقابت شد. او یک‌بار در بایرن 

مونیخ این جام را برده بود.
  رئال مادرید همیشه گل می‌خورد. آنها در 34بازی این 
فصل 34گل دریافت کرده‌اند؛ میانگین هر بازی یک گل 

خورده.


